
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červen 2010

Informace z  38. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 28. 4. 2010

Zastupitelstvo města schvaluje: 

•	 Firmu	 Plastikov	 s.r.o	 Jindřichův	 Hradec	 jako	
nejvhodnějšího	 uchazeče	 o	 veřejnou	 zakáz-
ku	malého	 rozsahu	 na	 akci:	 „Výměna	 oken	 v		
Základní	škole	Nová	Včelnice“.

•	 Výzvu	 na	 akci:	 „Křížky	 kolem	 cest	 žalují“,	 na	
kterou	jsme	získali	dotaci	ve	výši	59.000,-	Kč.	

•	 Výzvu	na	 akci:	 „Obnova	 kaple	 sv.	 Jana	Nepo-
muckého“.	

•	 Výzvu	na	akci:	„Městský	informační	systém“.	
•	 Pronajmout	 tenisové	 kurty	 na	 parcele		

č.	295/9	o	výměře	773	m2	a	295/10	o	výměře	
642	m2,	na	dobu	10	ti	let	za	cenu	500,-	Kč/rok.

•	 Stanovuje	 cenu	 budoucích	 stavebních	 parcel	
v	Nové	Včelnici,	 lokalita	Za	Kozlovkou,	ve	výši	
500,-	 Kč/m2.	 Výměry	 jednotlivých	 stavebních	
parcel	budou	stanoveny	geometrickým	zamě-
řením	v	rozmezí	800	–	1200	m2	na	 jednu	sta-
vební	parcelu.	

•	 Záměr	 rozměřit	 pozemek	 v	 Nové	 Včelnici		
č.	parcely	238/22	tak,	aby	část	tohoto	pozem-
ku	připadla	SDH	Nová	Včelnice,	část	pro	firmu	
Holoubek	a	část	zůstala	pro	další	komerční	vy-
užití.

•	 Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	na	věcné	břeme-
no	 pro	 pana	 Šafránka	 pro	 pokládku	 vedení	
vodovodní	přípojky	po	pozemku	ve	vlastnictví	
města.

•	 Vyhlásit	výběrové	řízení	na	zajištění	geologic-
kých	 vrtů	 a	 analýzy	 rizik	 pro	 budoucí	 žádost		
o	dotaci	z	Ministerstva	životního	prostředí	ČR.	

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	1/2010.	

•	 Kupní	 smlouvu	 č.	 1001941017	 mezi	 Pozem-
kovým	 fondem	 ČR	 a	Městem	 Nová	 Včelnice,	
kterou	město	 kupuje	 pozemky	 -	 cesty	 v	 prů-
myslové	zóně,	 jako	 je	parcela	ve	 zjednoduše-
né	evidenci	č.	1431/2	díl	„a“	o	výměře	883	m2	
za	cenu	11.660,-	Kč	a	pozemek	v	KN	č.	parcely	
1433/2	ostatní	plocha	o	výměře	449	m2	za	cenu	
5.930,-	Kč,	oba	pozemky	v	k.ú.	Nová	Včelnice.	

•	 Bezúplatný	 převod	 pozemků	 p.	 č.	 24/6	
ostatní	 plocha,	 způsob	 využití	 –	 zeleň,		
p.	č.	24/7	ostatní	plocha,	způsob	využití	–	ze-
leň,	 pozemky	 ve	 zjednodušené	 evidenci	 (PK)		
p.	č.	23/1	a	p.	č.	308/2	díl	2,	zapsaných	na	lis-
tu	 vlastnictví	 č.	 60000,	 pro	 katastrální	 území	
a	obec	Nová	Včelnice,	 v	katastru	nemovitostí	
vedeném	Katastrálním	 úřadem	pro	 Jihočeský	
kraj,	Katastrální	pracoviště	Jindřichův	Hradec,		
z	vlastnictví	České	republiky	s	příslušností	hos-
podařit	Úřadu	pro	zastupování	státu	ve	věcech	
majetkových	do	 vlastnictví	Města	Nová	Včel-
nice	s	 těmito	omezujícími	a	zavazujícími	pod-
mínkami:

1.	 Nabyvatel	 se	 zavazuje	 o	 převáděné	 nemovi-
tosti	 řádně	 pečovat,	 nebude	 je	 využívat	 ke		
komerčním	účelům	či	 jiným	výdělečným	úče-
lům	 a	 ani	 je	 nebude	 k	 takovým	 účelům	 pro-
najímat,	 současně	 prohlašuje,	 že	 předmětné	
nemovitosti	 nepřevede	 třetí	 osobě,	 a	 to	 vše	
po	dobu	10	let	od	účinků	vkladu	vlastnického		
práva	do	Katastru	nemovitostí.

2.	 V	 případě,	 že	 by	nabyvatel	 porušil	 kteroukoli		
z	povinností	dle	předchozího	odstavce,	dohod-
ly	se	smluvní	strany	na	smluvní	pokutě	ve	výši	



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Město	Nová	Včelnice
Komenského	386,	378	42	Nová		Včelnice

ve	smyslu	§	39	odst.1	zákona	č.128/2000	Sb.,	o	obcích
v	platném	znění	zveřejňuje	město	Nová	Včelnice

ZÁMĚR NA  PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR -
Objekt ,,NECHYBA“ Masarykovo náměstí č. p. 20 

v Nové Včelnici.
1. Předmět pronájmu      																																																								

a)	přízemní	restaurační	objekt	č.	p.	20	na	st.	parc.	201,	o	výměře	1451	m2	(zastavěná		část		a	nádvoří	
b)	zahrada	č.parc.	1103/01	o	výměře	1019	
																																															

2. Podmínky pronájmu
a)			možnost	pronájmu	od	1.	7.	2010.
b)	 zájemce	předloží	žádost	s	uvedením	podnikatelského	záměru	a	navrhovanou	výši	ročního	nájemné-
ho	(nájemné	bez	cen	služeb	–	energie,	vody,	plynu)
c)	 čestné	prohlášení	uchazeče	o	tom,	že	uchazeč	nemá	vůči	městu	Nová	Včelnice	žádné	finanční	závaz-
ky	po	lhůtě	splatnosti	ani	s	ním	není	veden	ze	strany	města	Nová	Včelnice	soudní	spor.
d)			úředně	ověřený	doklad	o	oprávnění	k	podnikání	uchazeče	(	živnostenský	list	nebo	výpis	z	obchodní-
ho	rejstříku)	ne	starší	3	kalendářních	měsíců.	

3. Termíny
a)	Termín	pro	přijetí	nabídek	je	stanoven	nejpozději	do	9.	6.	2010	v	čase	do	17.00	hodin,
v	kanceláři	č.	4	(podatelna)	1.	patro	budovy	Městského	úřadu	v	Nové	Včelnici.
b)	Nabídka	bude	předložena	v	zalepené	obálce	(balíčku)	s	označením	,,NEOTEVÍRAT-
Nabídka	na	pronájem	nebytových	prostor	–	objekt	NECHYBA“

Záměr	se	vyhlašuje	zveřejněním	na	úřední	desce	Městského	úřadu,	Komenského	386,	378	42
Nová	Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelnice	www.vcelnice.cz	Městský	úřad	–
úřední	deska.

Nebytové	prostory	je	možné	si	prohlédnout.

Bližší	informace	poskytne	starosta	města	Jaroslav	Hřebík,	tel.	384	371	323	nebo	724	195		020.	

Město	Nová	Včelnice	jako	vyhlašovatel	záměru	na	pronájem	nebytových	prostor	si	vyhrazuje	
právo	odmítnutí	všech	nabídek	a	případné	vyhlášení	nového	záměru.
																																									

Hřebík Jaroslav, starosta města

Pronájem nebytových prostor

ceny,	 kterou	 nemovitosti	měly	 ke	 dni	 účinků	
vkladu	vlastnického	práva	do	Katastru	nemovi-
tostí	dole	tehdy	platného	cenového	předpisu.	
Smluvní	pokutu	lze	uložit	i	opakovaně.

3.	 Úhradu	 provede	 nabyvatel	 ve	 lhůtě	 15	 dnů	
poté,	kdy	bude	k	zaplacení	smluvní	pokuty	pře-
vodcem	písemně	vyzván.

4.	 Bude-li	 zjištění	sankce	dle	odst.	2.)	sjednáno	
s	náklady	na	vypracování	 znaleckého	posud-
ku,	 případně	 s	 jinými	 účelně	 vynaloženými	
náklady,	zavazuje	se	nabyvatel	uhradit	 i	 tyto	
náklady.

5.	 Převodce	 je	 oprávněn	 kdykoliv	 během	 lhůty,	
stanovené	 v	 odst.	 1.)	 kontrolovat,	 zda	 jsou	
všechny	omezující	podmínky	ze	strany	nabyva-
tele	dodržovány	a	nabyvatel	je	povinen	k	tomu	
převodci	poskytnout	odpovídající	součinnost.

6.	 Nabyvatel	 je	 povinen	 vždy	 k	 31.	 12.	 přísluš-
ného	 roku	 během	 celé	 lhůty	 stanovené	 pře-
dat	 převodci	 písemnou	 zprávu	 o	 zachování	 a	
rozvoji	 aktivit,	 které	 jsou	ve	veřejném	zájmu,		
k	 jehož	 zachování	 se	nabyvatel	 v	 této	 smlou-
vě	v	odst.	1.)	předat	převodci	písemnou	zprá-
vu	o	zachování	a	rozvoji	aktivit,	které	 jsou	ve		
veřejném	zájmu,	k	jehož	zachování	se	nabyva-
tel	v	této	smlouvě	zavázal.	Za	porušení	tohoto	
závazku	uhradí	nabyvatel	převodci	pokutu	ve	
výši	5.000,-	Kč.

•	 OZV	č.	1/2010	-	Požární	řád.
•	 Nájemní	smlouvu	na	obecní	byt	v	Nové	Včelni-

ci,	Masarykovo	náměstí	č.p.	31	o	velikosti	1+0		
s	panem	Lubošem	Tůmou	od	1.5.2010	do	31.	
07.	2010	za	měsíční	nájemné	ve	výši	2.000,-	Kč.

•	 Nájemní	smlouvu	na	obecní	byt	v	Nové	Včelni-
ci,	Masarykovo	náměstí	č.p.	31	o	velikosti	1+0	
s	panem	Jiřím	Kolářem	od	1.5.2010	do	31.	10.	
2010	za	měsíční	nájemné	ve	výši	1.800,-	Kč.	

•	 Komisi	pro	otvírání	obálek	na	pronájem	neby-
tového	prostoru	v	bývalém	kulturním	domě	ve	
složení	 Jaroslav	Hřebík,	 Ing.	 Pavel	 Šíma,	Mgr.	
Jana	 Maříková,	 Ing.	 Karel	 Dvořák,	 Bc.	 Vilma	
Szutová	a	Lenka	Biernatová.

•	 Smlouvy	 o	 nájmu	 hrobových	míst	 na	 období	
10	 let	 -	2010-2020:	číslo	105/K,	146/K,	28-29,	
53-54,	57,	60,	61,	73-74,	112-113,	122-123,	146,	
156-157,	162-163,	170-171,	218-219,	220-221,	
247,	273-274,	311,		358-359,	496-497,	498-499,	
500-501,	512-513,	518-519,	607,	664-665,	668-
669,	674-675,	740/U,	742/U,	36/U,	37/U,	56/U,	
57/U,	80/U,	83/U,	84/U,	85/U,	9/K,	10/K,	25/K,	
67/K,		74/K,	88/K,	121/K,	100/U.

Zastupitelstvo města  b e r e   n a   v ě d o m í :
•	 Výpověď	 nájemní	 smlouvy	 z	 restauračního		

zařízení	Nechyba.

  Poděkování

Děkuji	za	projevy	soustrasti	s	úmrtím	mého	manže-
la	pana	Josefa	Dufka.

Manželka a dcery s rodinami

Děkujeme	všem	přátelům	a	známým,	kteří	se	přišli	
rozloučit	s	naším	drahým	zesnulým	panem	Josefem	
Minářem	na	jeho	poslední	cestě.	Děkujeme	za	kon-
dolence,	květinové	dary	a	slova	útěchy.

Manželka a dcery s rodinami

Při	 příležitosti	 mých	 narozenin	 mne	 navštívil	 pan	
starosta	Hřebík	s	paní	Marešovou	a	paní	Štanglová	
za	Svaz	invalidů	a	důchodců.	Tímto	bych	chtěla	po-
děkovat	za	dary	a	květiny.

Kadlecová Anna

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami		
v	ČR,	o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na vycházku do Lovětína 
Sejdeme	se	v	sobotu	5.	června	2010	

ve	13.00	u	Flopu.
Pojedeme	na	kole	případně	vlakem	ve	12.40.	

Zveme	občany	Nové	Včelnice	a	okolí.
Výbor SPCCH



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  Najde se vedoucí (manager) divadelního souboru?

Občas,	hlavně	po	úspěšném	vystoupení	ochotníků	
z	okolí,	dostáváme	záludnou	otázku.	A	co	vy,	neob-
noví	 se	 tradice	 včelnického	 divadla?	 Většinou	 od-
povídáme	„nejsou	lidi“,	ale	napadlo	nás,	že	vlastně	
nikdo	nikoho	nehledá!	

Hledáme tedy schopného managera.
Můžeme	 mu	 nabídnout	 spoustu	 jeho	 nejrůznější	
práce	 ve	 volném	 čase	 bez	 nároku	 na	 honorář	 a	 v	
rámci	možností	i	naši	pomoc.	

Jen schopný manager totiž zvládne zajistit: 
Lidi	-	nové	nadšené	kolegy.	Nehledá	jenom	ty,	kte-
ří	mají	 ambice	vstoupit	na	prkna,	které	 znamenají	
svět,	ale	i	ty,	kteří	teď	tuto	odvahu	nemají,	ale	chtěli	
by	se	na	tomto	projektu	podílet.	Ochotnické	diva-
dlo	je	vždy	kolektivní	činnost,	založená	na	vzájemné	
spolupráci	a	dobré	partě	lidí,	kteří	se	ve	svém	vol-
ném	čase	věnují	divadlu.	

U	ochotníků	platí	pravidlo,	že	všichni	dělají	všech-
no,	 ať	 se	 jedná	 o	 stavění	 kulis,	 přípravu	 kostýmů	
a	 rekvizit,	 ale	 vždy	 je	 důležitá	 	 i	 technická	 pomoc	
při	přípravě	představení	a	při	jeho	uvedení.	A	tak	u	
ochotníků	nejsou	 jenom	ti,	kteří	 ztvárňují	postavy	
divadelních	her,	ale	jsou	i	ti,	kteří	se	obětavě	starají	
o	 vše,	 co	 je	 spojené	 s	přípravou	a	 technickým	zá-
zemím,	ať	je	to	sledování	textu,	hudební	doprovod,	
pomoc	 při	 přípravě	 a	 instalování	 kulis,	 kostýmů,		
pořizování		fota		a	videozáznamu	představení,	aktu-
ální	webové	stránky,	facebook		apod.	
Dále	musí	zajistit	prostory,	techniku,	právní	náleži-
tosti	a	finance	atd…
…	a	ještě	vše	sladit	tak,	aby	se	po	čase	vše	spojilo	v	
jeden	 funkční	celek	a	vzniklo	něco	nového	–	diva-
delní	představení.
Hlásit	se	můžete	na	tel.	384	371	334	nebo	na	e-mai-
lu:	knihovna@knih-nv.cz

Kulturní komise Města Nová Včelnice

  Vítání občánků

6.	 května	 2010	 proběhlo	 slavnostní	 vítání	 dětí	 do	
života.	 Slavnostní	 projev	 přednesl	 starosta	 města	
Nová	 Včelnice	 Jaroslav	 Hřebík.	 Obřad	 zajišťovala	
matrikářka	Bc.	Hana	 Škvorová.	 Celý	obřad	na	 var-
hany	doprovázela	Alena	Vanišová.	Pomocnou	rukou	
přispěla	členka	komise	pro	občanské	záležitosti	Sta-
nislava	 Knězů	 a	 fotografie	 našich	 nových	občánků	
pořídil	Petr	Černoch.

Starosta města Nová Včelnice přivítal tyto občánky (zleva) 
– Lucii Chromou, Barboru Matzkeovou a Terezu Šerglovou.

Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské 
školy v Nové Včelnici (zleva) Vojtěch Capoušek, 
Kristýna Ziková, Pavel Jaroš, Lucie Adamcová  
a Markéta Krejčová.

Dále přivítal (zleva) Alenu Sosnovou, Bibianu Grajcarovou a Valerii Pilchovou.



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Ohlédnutí …..
Květen	 byl	 poznamenán	 men-
ším	 zájmem	 o	 účast	 na	 akcích	
v	 měsíci	 dubnu.	 Proto	 a	 také	
vzhledem	k	tomu,	že	stále	neví-
me	zda	a	v	jaké	výši	dostaneme	
letos	příspěvek	od	Města,	schvá-

lil	 výbor	 zrušení	 plavání	 v	 bazénu	 v	 Třeboni	 20.5.		
s	tím,	že	v	červnu	opět	pojedeme	a	nabídneme	mís-
ta	v	autobusu	MO	STP	Jindřichův	Hradec.	V	pátek	
7.5.	 se	 36	našich	 členů	 výborně	pobavilo	 na	diva-
dle	v	Nové	Včelnici,	na	hudební	komedii	„Nebe	na	
zemi“	v	podání	ochotníků	z	Počátek.	Ve	středu	12.	
května	jelo	36	členů	MO	a	1	nečlen	na	výstavu	HOB-
BY	do	Českých	Budějovic;	oslovili	jsme	MO	v	Jindři-
chově	Hradci	a	6	jejich	členů	nám	pomohlo	zaplnit	
autobus.	 Bylo	 příjemné	počasí,	méně	návštěvníků	
výstavy	 a	 tak	 byli	 všichni	 účastníci	 se	 zájezdem	
spokojeni.	V	úterý	18.	května	jsme	byli	v	Jihlavě	na	
hře	Milana	Uhdeho	a	Miloše	Štědroně	„Balada	pro	
banditu“,	 napsané	 podle	 románu	 Ivana	 Olbrachta		
„Nikola	 Šuhaj	 loupežník“,	 ženy	 chodí	 cvičit	 s	 paní	
Šeberovou	do	tělocvičny,	navštěvováni	byli	jubilan-
ti,	připravován	zájezd.	
Aktuálně ….. 
Ve	středu	2.	června	bude	výbor	MO	řešit	zajištění	
dalších	 akce	 v	 roce	 2010.	 Pokračuje	 pondělní	 do-
polední	cvičení	žen	s	paní	Šeberovou	v	tělocvičně.	
Ve	čtvrtek	10.	června	bychom	měli	jet	na	zájezd	na	
Třeboňsko,	ale	opět	je	málo	zájemců.	Ve	čtvrtek	17.	
června	 opět	 pojedeme	 do	 Třeboně	 na	 plavání	 do	
bazénového	 komplexu	 wellnesscentra	 Aqua	 viva	
Lázní	 Aurora;	 protože	 u	 nás	 není	 zájem,	 pojedou		
s	 námi	 opět	 i	 členové	 MO	 z	 Jindřichova	 Hradce.		
Potřebujeme	naplnit	autobus,	proto	se	musí	zájem-
ci	hlásit	a	uhradit	účastnický	poplatek	včas	u	paní	
Štanglové!	 Bližší	 informace	 budou	 včas	 ve	 skříň-
ce!	V	úterý	22.	června	pojedeme	do	HD	Jihlava	na		
divadelní	 hru	 Bohumila	Hrabala	 „Obsluhoval	 jsem	
anglického	 krále“;	 budeme	 také	 připravovat	 příští	
sezónu.	Naši	členové	pojedou	na	rekondiční	pobyt	
organizovaný	 okresní	 organizací	 STP,	 bude	 opět		
u	Povolných	na	penzionu	Athéna	Suchý	u	Boskovic.	
Aktuální	informace	o	všech	akcích,	zejména	jakéko-
liv	změny	jsou	ve	skříňce	na	lékárně!
…	a	ještě	aktuální	informace	k	sociální	oblasti.
Aktuální	změny	byly	většinou	sice	k	horšímu,	ale	na-

příklad	u	příspěvku	na	bydlení	se	podmínky	změnily,	
zjednodušily	se	podklady	a	zároveň	došlo	při	splně-
ní	podmínek	ke	zvýšení	příspěvku.	Nejaktuálnějším	
negativním	problémem	 je	 zneužívání	 loňské	úpra-
vy	zákona	o	odpadech,	která	osvobozuje	osoby	se	
zdravotním	postižením	od	placení	eko	daně	při	pře-
vodu	osobního	auta,	které	nesplňuje	emisní	normu	
a	kdy	držitel	průkazu	ZTP	za	1	–	2	tisíce	korun		dělá	
prostředníka	při	prodeji	 starých	aut	a	tím	kupující	
nemusí	 eko	 daň	 platit.	 Nejen,	 že	 tito	 lidé	 jednají		
v	rozporu	se	zákonem,	ale	dělají	„medvědí“	službu	
celé	komunitě	osob	se	zdravotním	postižením	a	dá	
se	čekat,	že	tato	zvýhodnění	zákonodárci	brzy	zruší!	
Bližší	informace	o	nárocích	a	podmínkách	v	sociální	
oblasti	včetně	případné	pomoci	při	vyřizování	bez-
platně	poskytuje	paní	Ferdanová	na	Centru	pro	ZdP	
v	přízemí	Úřadu	práce	v	Jindřichově	Hradci;	v	rámci	
grantu	Jihočeského	kraje	s	ní	a	Mgr.	Fejtem	asi	v	září	
uspořádáme	besedu.																																																	(H) 

MO STP informuje – červen 2010  Rybářské závody 

Dne	24.	4.	2010	proběhly	na	rybníku	Lipno	dětské	
rybářské	závody.	Zúčastnilo	se	celkem	7	dětí,	které	
navštěvují	rybářský	kroužek.	I	když	rybám	nabízely	
téměř	vše,	na	co	by	mohly	mít	chuť,	asi	na	ně	stále	
doléhala	 jarní	únava	a	nebraly.	Při	 lovu	na	plava-
nou	byl	nejúspěšnější	Marek	Outlý	 s	18	cm	dlou-
hou	bělicí.	Při	 lovu	na	položenou	chytil	Adam	Vaš	
52	cm	dlouhého	kapra.	I	přes	tak	mizivé	úlovky	si	
myslím,	že	se	závody	vydařily	a	děti	byly	nadšené.	

Chtěl	bych	jim	popřát	hodně	rybářských	úspěchů	
a	těším	se	za	rok	při	dalším	ročníku	rybářských	zá-
vodů.
Závěrem	 chci	 poděkovat	 těmto	 sponzorům,	 díky	
nimž	 si	 všechny	 děti	 odnesly	 hodnotné	 ceny,	MO	
ČRS	 Nová	 Včelnice,	 HEI	 SPORT	 Tomáš	 Hekrle,		
Helena	 Hřebíková,	 Rybářské	 potřeby	 Luděk	Mitas		
J.	Hradec	a	hlavně	všem	třem	bratrům	Harantovým.

Karel Kopáček 



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Národní divadlo

Dne	 3.	 5.	 2010	 se	 9.	 třídy	 základní	 školy	
vypravily	do	Prahy	do	Národního	divadla.	
Je	to	již	na	naší	škole	dlouholetá	tradice.	
Počasí	nám	příliš	nevyšlo,	už	od	rána	bylo	
deštivo.	Měli	 jsme	 v	 plánu	 ještě	 Terezín,	
ale	 byla	 příliš	 ucpaná	 dálnice,	 takže	 by-
chom	to	časově	nestihli,	museli	jsme	pro-
to	zvolit	náhradní	program.
Autobus	nás	 vysadil	 u	 Strahovského	 sta-
dionu.	 Rozhodli	 jsme	 se	 pro	 procházku	
parky	na	Petříně.	Když	 jsme	se	dostateč-
ně	 porozhlédli	 po	 Petříně,	 vydali	 jsme	
se	do	ulic	staré	Prahy.	 (Na	rozhlednu,	do	
bludiště	ani	na	Hrad	se	nikomu	nechtělo,	
což	paní	učitelky	mrzelo.)	Na	Karlově	mos-
tě	 jsme	si	poslechli	hudebníky,	kteří	hráli	opravdu	
pěkně.	Někoho	zaujali	malíři.	Zkrátka,	bylo	se	na	co	
dívat.	Přes	Staroměstské	náměstí	jsme	došli	na	Vác-
lavák,	kde	si	všichni	užili	rozchod.	Také	jsme	navští-
vili	obchodní	centrum	Paladium.
Poté	 jsme	 se	 přesunuli	 do	 autobusu,	 kde	 jsme	 se	
všichni	převlékli	do	společenských	šatů.	Všem	nám	
to	moc	slušelo	a	Novou	Včelnici	jsme	čestně	repre-
zentovali.	Kluci	byli	velcí	gentlemani	a	dívky	dopro-
vodili	až	do	divadla.
Ještě	 než	 začalo	 představení,	 měli	 jsme	 možnost	
rozhlédnout	 se	po	budově	Národního	divadla.	Po-
řídili	 jsme	zde	spoustu	 fotografií.	Všechno	se	nám	
moc	 líbilo,	 a	 proto	 jsme	 si	 o	 tom	povídali	 i	 v	 prů-
běhu	představení.	 To	 se	nelíbilo	paním	učitelkám,	

  Eurorebus

Dne	 16.	 4.	 jsme	 jeli	 s	 panem	 učitelem	 Milanem	
Baštou	na	krajské	kolo	zeměpisné	soutěže	Eurore-
bus	do	Českých	Budějovic.	Přijel	pro	nás	objednaný	
mikrobus,	který	nás	dovezl	před	budovu	Jihočeské	
univerzity,	 kde	 se	 tato	 soutěž	 konala.	 Před	 začát-
kem	hlavní	soutěže	jsme	měli	možnost	vyhrát	různé	
reklamní	předměty	v	doprovodných	soutěžích.
Hlavní	soutěž	se	skládala	ze	dvou	částí.	Dopoledne	
jsme	 řešili	 testové	otázky	a	odpoledne	otázky	do-
provodné	hry	Dnešní	svět	v	pohybu	s	Českou	spo-
řitelnou.	Po	ukončení	soutěže	jsme	jeli	opět	mikro-
busem	domů.	
Za	týden	přišly	výsledky.	Ani	jedno	z	našich	tří	druž-
stev	se	neumístilo	v	první	desítce.	Ale	nebylo	to	zas	
tak	špatné.	
V	kategorii	6.	a	7.	tříd	družstvo	7.	A	-	Zuzana	Kricne-
rová	,	Markéta	Strejčková,	Jan	Svatoš	-	obsadilo	ze	
39	družstev	16.	místo.	
V	kategorii	8.	a	9.	tříd	družstvo			9.	B	-	Adéla	Plavco-
vá,	Kateřina	Šamanová,	Ondřej	Vocílka	-	obsadilo	ze	
33	družstev	16.	místo	a	družstvo	8.	A	-		Lukáš	Anděra,	

  Ovoce do škol

Již	 tři	 měsíce	 dostávají	 děti	 1.	 stupně	 ZŠ	 zdarma	
ovoce	a	zeleninu	v	rámci	projektu	„Ovoce	do	škol“.	
Přihlásilo	se	121	dětí,	pouze	jeden	žák	ovoce	neode-
bírá.	Děti	si	na	přísun	ovoce	a	zeleniny	rychle	zvyk-
ly,	samy	se	zajímají,	kdy	a	co	bude	dodáno.	Dostali	
jsme	např.	pomeranče,	jablka,	mandarinky,	hrušky,	
kiwi,	okurky,	 ředkvičky	a	100%	ovocné	šťávy	 -	vše	
ve	výborné	kvalitě.	V	odpadkových	koších	najdete	
pouze	slupky.	Tento	projekt	hodnotíme	známkou	1.	
Na	základě	těchto	zkušeností	budeme	pokračovat	i	
ve	školním	roce	2010/2011.

  Slet čarodějnic

V	dubnu	jsme	měli	ve	školní	družině	spoustu	práce.	
Připravovali	 jsme	masky	pro	děvčata	–	malé	čaro-
dějnice.	Na	písničku	Saxana	jsme	s	ostatními	dětmi	
a	 staršími	 čarodějnicemi	 tančili	 na	 III.	 čarodějnic-
kém	sletu.	Společně	jsme	prožili	pěkné	odpoledne.

Jaroslava Šindelářová

  Záchrana kořenů evropské 
  kultury

27.	dubna	se	někteří	žáci	9.	tříd	zúčastnili	v	J.	Hradci	
vzdělávacího	programu	„Záchrana	kořenů	evropské	
kultury“,	který	pro	ně	připravili	studenti	gymnázia.	
V	 průběhu	 celého	 dopoledne	 prošli	 několika	 sta-
novišti.	 Tam	 se	 seznámili	 například	 se	 současnými	
i	bývalými	slavnými	osobnostmi,	které	na	gymnáziu	
studovaly.	Písně	ze	17.	století	 jim	zazpíval	pěvecký	
soubor	studentů	gymnázia.	Zajímavá	byla	zastávka	
na	starém	židovském	hřbitově	s	prezentací	židovské	
kultury.	Vše	bylo	velmi	pěkné,	dobře	připravené	a	
studentům	gymnázia	 za	příjemné	a	poučné	dopo-
ledne	děkujeme.

Blanka Dvořáková

Sabrina	Bednářová,	Monika	Jelínková	-	bylo	24.
Myslíme	si,	že	jsme	naši	školu	vzorně	reprezentova-
li,	no	alespoň	jsme	se	snažili.

Zuzana Kricnerová a Markéta Strejčková

proto	nás	rozsadily.	Pomohlo	to,	protože	potom	nás		
Babička	od	Boženy	Němcové	konečně	zaujala.
Po	skončení	představení	jsme	se	vydali	k	Tančícímu	
domu,	 kde	 jsme	 hodinu	 strávili	 čekáním	 na	 velmi	
nesympatického	řidiče	autobusu.	V	noci	byla	zima,	
a	proto	kluci	holkám	půjčili	saka.
Během	 zpáteční	 cesty	 jsme	 se	 někteří	 prospali		
a	za	chvíli	jsme	byli	doma,	jelikož	se	jelo	po	dálnici.	
Domů	jsme	se	vrátili	kolem	jedné	hodiny	v	noci.
Další	 den	 jsme	 si	mohli	 přispat,	 díky	 dvěma	hodi-
nám,	které	nám	pan	ředitel	odpustil.
Výlet	se	nám	velmi	líbil,	i	přes	nepřízeň	počasí	a	ne-
spolehlivého	řidiče.

Žákyně 9. třídy Andrea Šárková 
a Kateřina Šamanová



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  Nejmladším hasičům patří 
  1. místo

V	 sobotu	 15.	 května	 2010	 se	 naši	mladí	 hasiči	 zú-
častnili	 celoroční	 Hry	 Plamen	 pro	 mladé	 hasiče.		
V	kategorii	mladších	žáků	ve	složení	Eliška	Davido-
vá,	 Nikol	 Doležalová,	 Valérie	 Holovčáková,	 Aneta	
Hrubcová,	Nikola	Hrubcová,	Kateřina	Kaššová,	Ilona	
Kunrátová,	Samanta	Nikola	Kunrátová	a	Aleš	Macu-
ra	zvítězili	a	patřilo	jim	1.	místo.	
Pěkné	páté	místo	obsadili	starší	žáci	ve	složení	Ane-
ta	 Hrubcová,	 Nikola	 Hrubcová,	 Lenka	 Košlerová,	
Samanta	 Nikola	 Kunrátová,	Michala	 Novotná,	 Syl-
vie	Pfauserová,		Dita	Poslušná,		Jan	Šprincl	a	Jakub		
Zabillka.

  Den otevřených dveří 
  u hasičů v Nové Včelnici

V	 úterý	 4.	 5.	 2010	 se	 konal	 den	 otevřených	 dveří	
u	 příležitosti	 svátku	 sv.	 Floriána	 ve	 zbrojnici	míst-
ních	hasičů.	 Zde	 si	přítomní	návštěvníci	měli	mož-
nost	 prohlédnout	 techniku	 a	 vybavení,	 které	 má		
k	dispozici	náš	sbor	k	pomoci	a	záchraně	lidí,	zvířat	
a	majetku	při	 zásahu.	 Přestože	 počasí	 nebylo	 ide-
ální,	 navštívily	 nás	 i	 děti	 z	místní	
mateřské	školy	a	základní	školy,	
které	 byly	 ohromeny	 a	 příle-
žitostně	 se	 ptaly	 na	 různé	
poznatky	ohledně	výjezdů	
naší	jednotky	k	zásahům.	
Mezi	 návštěvníky	 byli		
i	 zástupci	 našeho	měs-
ta	 a	 ostatní	 občané.	
Jsme	rádi,	že	jste	nás	
navštívili	 a	 měli	
možnost	se	se-
známit	s	naši-
mi	prostředky		
a	 vybavením		
k	zásahům.

Hasiči Nová 
Včelnice

Sbor	dobrovolných	hasičů	Nová	Včelnice		
si	Vás	dovoluje	pozvat	na	XV.	ročník	soutěže		

v	požárním	útoku

O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA NOVÉ VČELNICE,
která	je	zařazena	do	seriálu	Táborské	ligy

Termín	konání:		 19.	6.	2010	
Začátek	soutěže:	 ve	13	hodin
Místo	konání:	 stadion	Nová	Včelnice
Kategorie:		 muži	3B,	ženy	B
Pořadí	soutěže:		 kategorie	muži
	 	 	 kategorie	ženy
	 	 	 poté	se	běží	finále	B

  1. máj 2010

Uplynulo	již	20	let,	kdy	v	roce	1990	Místní	organiza-
ce	ČSSD	uspořádala	poprvé	prvomájové	posezení.	
Letos	opět	na	nádvoří	restaurace	na	Nechybě,	po-
prvé	s	hudbou	pana	Luboše	Holického.	Hlavní	byla	
zábava,	 ale	 posezení	 bylo	 samozřejmě	 ovlivněno	
blížícími	 se	volbami.	Předseda	MO	pan	 ing.	Krato-
chvíl	dával	účastníkům	materiály	a	všechny	pozval	
k	účasti	na	nich	s	volbou	čísla	9,	čísla	ČSSD	pro	tyto	
volby.	 MO	 ČSSD	 děkuje	 tímto	 všem	 za	 účast	 i	 za	
dobrovolné	příspěvky	na	zajištění	akce	a	těší	se	na	
setkání	opět	za	rok	–	1.	května	2011.		



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Trochu jsem se lekl …

Po	 přečtení	 přesné	 sumarizace	 ročního	 působení		
z	pera	pana	vrchního	četníka,	domnívaje	se,	že	dnes	
už	je	jakákoliv	policie	hodnocena	dle	jiných	kritérií,	
než	počtu	udělených	pokut	apod.	Chci	 tudíž	pane	
vrchní	 věřit,	 že	 to	 od	 Vás	 probůh	 nežádá	 zastupi-
telstvo,	natož	starosta,	to	bych	se	nelekal,	ale	byl	
přímo	vyděšen!	Příště	by	totiž	titíž	od	vás	mohli	žá-
dat,	abyste	si	na	sebe	vydělali,	i	to	by	jistě	šlo	nějak	
zařídit,	 že	…	Objektivně	 tak	 trochu	 přehodnocuji	
svůj	názor,	velmi	vás	pánové	chválím	za	asistence	
ranního	nástupu	dětí	do	školy,	nic	cennějšího	tady	
opravdu	 nemáme.	 Tak	 trochu	 mne	 překvapuje	
zpráva	o	nezletilých	kuřácích,	mne	nikdy	nechytli,	
ale	měli	a	 rozhodně	mělo	 jít	o	hodně,	hodně	víc,	
než	 pár	 facek	…	 Fakt,	 že	 jsem	 vás	 pánové	potkal	
za	 celý	 rok	 dvakrát	 je	 docela	 pozitivní,	 znamená		
totiž,	že	 jste	někde	připraveni	pomoci	v	nouzi,	 to	
je	 v	 pořádku.	 Mohli	 jste	 se	 zároveň	 i	 pochlubit,		
že	v	posledním	roce	nedošlo	v	místní	jediné	bance	
k	loupežnému	přepadení,	čímž	jde	o	200	%	snížení	
této	neblahovosti.	Ono	by	to	ale	jinak	bylo	srovna-
telné,	jakoby	místní	myslivci	hrdě	hlásili,	že	v	okol-
ních	 lesích	 nedošlo	 k	 žádnému	 napadení	 turistů	
hnědým,	natož	ledním	medvědem.	S	velkými	roz-
paky	však	beru	zkušební	provoz	nového	a	jistě	nijak	
laciného	kamerového	 systému	 s	 argumentem,	 že		
v	obci,	kde	se	tak	nějak	vlastně	všichni	známe	v	obci	
s	 fakticky	 nulovým	 společenským	 životem,	 je	 to	
zařízení	dosti	diskutabilní,	nehledě	k	tomu,	že	jde	
o	jistý	zásah	do	osobní	svobody	každého	občana.	
Jo,	 jo,	vážení	spoluobčané,	nezbývá	než	abychom	

se	každý	den	česali,	jak	vyjdeme	na	ulici,	můžeme	
být	v	televizi?!!	Tak	trochu	se	začínám	obávat,	zda	
se	náš	 starosta	náhodou	nevzhlédl	ve	zcela	 srov-
natelném	městečku	Dobronín	(JI),	kde	jsme	svého	
času	 (asi	 2003)	 byli	 spolu	 na	 exkurzi.	 Velmi	 sym-
patický	a	dlouholetý	 starosta	byl	 vysloužilým	vo-
jenským	pilotem.	On	sám	byl	jediným	redaktorem		
a	editorem	místního	zpravodaje,	tlustopisu	plného	
závazných	 obecních	 vyhlášek,	 nařízení,	 opatření		
a	 restrikcí.	 Po	 městě	 byly	 umístěny	 speciální	 psí	
záchodky,	ale	nevím,	jak	bych	našeho	70	kg	Baryka	
přinutil	 je	použít.	Na	místních	 komunikacích	byly	
četné	zpomalovací	prahy	(jistě	k	velké	radost	tech-
nických	služeb	v	zimě),	prý	kvůli	pubescentům	na	
fichtlech,	měl	 jsem	ovšem	dojem,	 že	 to	bylo	 spíš		
k	 jejich	 radosti.	 Byla	 tam	 policie,	 kamery,	 které	
chtěl	 starosta	vylepšit,	město	 stavělo	neuvěřitel-
ně	předimenzovanou	čističku,	drahou,	leč	luxusní.	
V	 multiplexu	 úřadu	 města	 byly	 obchody,	 služby,	
pošta,	 kulturní	 sál,	 knihovna	 i	 restaurace,	 provo-
zována	 (!)	městem.	 Jen	 na	 okraj,	 porce,	 která	 by	
jinak	stačila	k	obědu	tříčlenné	rodině	stála	25	Kč,	
možná	proto	ta	obří	čistička	možná	Jihlava	u	Dob-
ronína	a	ne	naopak	…	Skoro	mě	překvapilo,	že	ob-
čané	nemají	denní	podvečerní	povinnost	nástupu	
a	 bojového	 rozkazu,	 pan	 starosta	 byl	 opravdový	
gubernátor	se	vším	všudy.	Pokud	bychom	se	snad	
měli	tomuto	příkladu	blížit,	prosím	předem	naše-
ho	gubernátora,	abychom	v	sobotu	a	v	neděli	na	
rozkaz	nemuseli	a	v	létě	bylo	až	od	sedmi	…

FR

Fotoreportáž - Kuličkiáda a malování - 8. 5. 2010 

Novovčelničtí prvňáčci jsou v knihovně jako doma

V	rámci	2.	ročníku	projektu	Už	jsem	čtenář	–	Kníž-
ka	 pro	 prvňáčka,	 který	 podporuje	 Ministerstvo	
školství,	mládeže	a	tělovýchovy	v	rámci	rezortního	
projektu	 Podpora	 čtenářské	 gramotnosti	 již	 po-
čtvrté	navštívili	Městskou	knihovnu	Nová	Včelnice	
prvňáčci	místní	 školy.	 Tentokrát	 jsme	 si	 zahráli	 na	
Ferdovu	 školu	 a	nejen	 to.	Naše	 knihovna	má	 také	
svého	pošťáka	a	 svou	poštu.	V	 září	 loňského	 roku	
pozval	náš	pošťák	děti	do	knihovny.	V	říjnu	děti	ne-
jen	navštívily	knihovnu,	ale	společně	jsme	s	pošťá-
kem	zabalili	dárečky	pro	prvňáčky	do	naší	spřátelé-
né	knihovny	do	Kamenice	nad	Lipou.	V	lednu	nám	

knihovnu	 hlídala	 strašidla	 a	 loutky	 paní	 Klimkové		
a	prvňáčci	u	toho	také	nechyběli.	Bezvadný	ilustrá-
tor	 dětských	 knih	Ada	Dudek	nás	navštívil	 v	 břez-
nu.	A	v	pátek	23.	dubna	nás	čekalo	překvapení.	Náš	
pošťák	nám	přivezl	 z	Kamenice	nad	Lipou	balíček.	
Skrýval	malé	večerníčky	a	protože	našich	novovčel-
nických	prvňáčků	je	jen	27	a	kamenických	38,	roz-
hodli	 jsme	 se,	 že	 večerníčky	 potěší	 také	 prvnáčky	
jarošovské.	Společně	jim	napíšeme	dopis	a	využije-
me	služeb	našeho	šikovného	pošťáka.

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Nebe na zemi – Ochotnický divadelní soubor J. K. Tyl Počátky

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Áčko
18.	kolo	Nová	Včelnice	–	Ledenice	2:1	(Holec,	Mareš)
19.	kolo	Lomnice	–	Nová	Včelnice	6:1	(Bednář)
20.	kolo	Nová	Včelnice	–	Borovany	3:2	(Lukš,	Petrů,	
Blažek)
21.	kolo	Nová	Včelnice	–	Trhové	Sviny	3:4	(Bednář,	
Blažek,	Pivko)

Béčko
18.	kolo	Nová	Včelnice	–	Deštná	7:3	(Zedník	5,	Ma-
reš,	Zápotoka)
11.	kolo	Nová	Včelnice	–	Cizkrajov	1:0	(Zedník)
12.	kolo	Kunžak	B	–	Nová	Včelnice	1:3	(Blažek	3)
13.	kolo	Strmilov	–	Nová	Včelnice	2:1	(Blecha)

Dorost
9.	kolo	Nová	Včelnice	–	Stráž	5:2	(Matějka	J.	3,	Šla-
panský	L.,	Strnad	L.)
10.	kolo	Buk	–	Nová	Včelnice	2:2	(Blažek,	Kaňka	M.)

Starší žáci
9.	kolo	Hranice	–	Nová	Včelnice	1:4	(Blažek	3,	Didek)
10.	kolo	Nová	Včelnice	–	Slavonice	3:1	(Blažek	3)

Mladší žáci
10.	kolo	Nová	Včelnice	–	Strmilov	9:3	(Jaroš	5,	Brus	

2,	Didek	2)
11.	kolo	Třeboň	–	Nová	Včelnice	1:1	(Didek)
12.	kolo	Nová	Včelnice	–	Řečice	4:2	(Koštiál	2,	Bro-
žek	Adam,	Didek)
13.	kolo	Strmilov	–	Nová	Včelnice	4:3	(Jaroš,	Brus,	Didek)
14.	kolo	Nová	Včelnice	–	Třeboň	7:0	 (Jaroš	4,	Vaš,	
Brožek	Adam,	Hornát	Miroslav)

Přípravka starší
10.	kolo	Bystřice	–	Nová	Včelnice	1:0
11.	kolo	Nová	Včelnice	–	Popelín	6:2	(Koštiál	2,	Ha-
rant	Denis	2,	Holoubek	David,	Brožek	Adam)
12.	kolo	Třebětice	–	Nová	Včelnice	0:4	(Vaš	3,	Bro-
žek	Adam)
13.	kolo	Nová	Včelnice	–	Studená	6:1	(Brožek	Adam	
4,	Harant	Denis,	Šlapanský	O.)

Přípravky mladší
7.	kolo	Nová	Včelnice	–	Velenice	2:2,	Bystřice	–	Nová	
Včelnice	4:2
8.	kolo	Třeboň	A	–	Nová	Včelnice	3:3,	Nová	Včelnice	
–	Novosedly	13:0
9.	kolo	Nová	Včelnice	–	Třeboň	B	10:0,	Třeboň	A	–	
Nová	Včelnice	6:2,	Nová	Včelnice	–	Kunžak	2:2
11.	kolo	Nová	Včelnice	–	Bystřice	1:3,	Novosedly	–	
Nová	Včelnice	1:11

Letošní	47.	 ročník	 fotbalového	 turnaje	 -	o	Pohár	
města	Nová	Včelnice	–	bude	uspořádán	opět,	jako	
v	loni,	ve	středu	a	to	23.	června	2010.	Začátek	je	
stanoven	na	14.	00	hodinu.
Je	potvrzena	účast	SK	Slavia	Praha,	1.FC	Brno,	FC	
Slovan	Liberec	a	SK	Dynamo	Č.Budějovice.	Turnaj	
ve	všední	den	 jsme	měli	možnost	 zažít	 již	 v	 loň-
ském	roce,	který	svou	návštěvností	předčil	všech-
na	očekávání.
Nabízí	 se	 otázka,	 proč	 je	 letošní	 turnaj	 pořádán	
v	 již	 tak	brzkém	termínu?	Není	vždy	 jednoduché	
zajistit	 kvalitní	 účast.	 Letošní	 ročník	 je	 pořádán	
takto	„brzy“	více	méně	ze	dvou	důvodů.	První	dů-
vod	je	ten,	že	se	přesunul	začátek	ligových	zápasů	
asi	o	10	dní	dříve,	tím	pádem	týmy	musí	posunout	

i	 termín	své	přípravy	a	nemohou	se	zúčastňovat	
dalších	 zápasů.	 Druhým	 důvodem	 je,	 že	 i	 ligová	
mužstva	pořádají	své	turnaje,	takže	časový	posun	
dopředu	je	opravdu	nutný.
Na	 turnaji	 nebude	 chybět	 občerstvení	 a	 bohatá	
tombola.	Ještě	aby	přálo	počasí.
Všichni	 jste	srdečně	zváni	na	nevšední	 fotbalový	
zážitek.

Časový harmonogram:
14.00	FK	Slavia	Praha	–	Dynamo	České	Budějovice
15.15	1.FC	Brno	–	FC	Slovan	Liberec
17.10	–	o	třetí	místo
18.20	–	finále	

Strachota M.   

Fotbalový turnaj – středa 23. 6. 2010



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Volejbal

Májový volejbalový turnaj 15.5.2010 
NOVÁ VČELNICE

Tým V	 R+ R- P body
PROKYSEK	TÝM 5 0 0 0 15b.
STRMILOV 3 0 0 2 9b.
NOVÁ	VČELNICE 1 2 0 2 7b.
PACOV 1 2 0 2 7b.
J.HRADEC 0 1 2 2 4b.
VČELNIČKA 0 0 3 2 3b.

Zápasy Nové Včelnice:
NV-Strmilov	2:0
NV-Včelnička	1:1
NV-	J.Hradec	1:1
NV-	Pacov	0:2
NV-	Prokysek	Tým	0:2

Velké	poděkování	sponzorům	turnaje:	
SWIETELSKY	s.r.o,		Město	Nová	Včelnice,		Kasalova	
pila,		Duha-Color,	Tenis	centrum	Koubek,		DK	Open,		
Truhlářství	 Papež,	 	 Fruko-Schulz,	 	 Milan	 	 Starka,	
BRAVOLL®	spol.	s	r.	o.																																																					m.s.

Gymnastika

Aprílboj 24. 4. 2010
I.	kategorie	-	nejmladší	žákyně	(2002	a	ml.)
5.	Johana	Šímová	28,670

II.	kategorie	-	mladší	žákyně	(2001	a	2003)
9.	Nikola	Tůmová	28,550
18.	Ilona	Kundrátová	24,250

IV.	kategorie	-	žákyně	„B“	(1997	-	1999)
5.	Nikola	Hrubcová	18,940
6.	Eliška	Pfaurová	17,640
8.	Anna	Šímová	15,070

Veřejný závod přípravek ve sportovní gymnastice 
- Nová Včelnice 1. května 2010	
I.	kategorie	2003
5.	Barbora	Chrpová	38,550

II.	kategorie	2004	a	mladší
3.	Ziková	Kristýna	41,650
4.	Hánová	Tereza	39,550

VI. ročník poháru města Českých Budějovic, 
GymCentrum 8. 5. 2010
Mladší	žákyně
11.	Tůmová	Nikola	29,237
14.	Kundrátová	Ilona	28,567

Žákyně	B
10.	Hrubcová	Aneta	19,307
11.	Hrubcová	Nikola	19,267

Atletika

Prvními	koly	začaly	krajské	přebory	družstev.
Družstvo	 žen	 jako	 nováček	 soutěže	 první	 kolo	 KP	
vyhrálo,	když	 	 tradičním	oporám	Jitce	Mrázkové	a	
Petře	 Šoférové	 úspěšně	 sekundovaly	 věkem	 ještě	
žákyně	Anežka	Štrynková,	Katka	Jelínková	a	hostují-
cí	Tereza	Hořavová	s	Andreou	Vrbovou.

Pořadí	I.kola	:	 1.		TJ	Nová	Včelnice						 97	b.
	 2.		Loko	Veselí	n.Luž.					76
						 3.		Sokol	Milevsko											62
						 4.		Start	Třeboň															50
																			 5.	Atletika	Písek															38

Škoda,	že	zranění		či	pracovní		a	studijní	(maturitní)	
povinnosti	 limitovaly	účast	několika	dalších	kvalit-
ních	závodnic	 (R.Juřičkové,	H.Houdkové,	M.Říhové	
a	dalších).

Bodový zisk mohl být podstatně větší.

Družstvo	 mužů	 se	 v	 prvním	 kole	 zabydlelo	 upro-
střed	tabulky,	a	pokud	se		mu		v	dalších	kolech	po-
daří	pěkné	třetí	místo	udržet,	bude	to	pro	vedoucí-
ho	družstva	Honzu	Pfausera	ta	nejlepší	odměna	za			
skutečně	mravenčí	organizátorskou	práci.

Pořadí	I.kola	:		1.	BAK	Bechyně													 240	b.
	 2.	Loko	Veselí	n.Luž.					 194
																								 3.	TJ	Nová	Včelnice							 122
																								 4.	Atletika	Písek														77
																								 5.	Start	Třeboň															58	
																								 6.	SK	Čtyři	Dvory	ČB				 19

A kdo sbíral body? 

Ondra	Blecha,	Mirek	Zikmund,	Vašek	Jelínek,	Mirek	
Pechek,	 Pavel	 Pfauser,	Martin	Metlička	 a	 výrazně	
pomohli	 i	 mladíci	 Lukáš	 Anděra,	 Radek	 Studený,	
Martin	Šlapanský,	Tomáš	Pechek	a	Jan	Pechek.

Premiérové	vystoupení	mají	za	sebou	atletičtí	elé-
vové	–	chlapci	a	děvčata	ročníku	1999-2002.
Vůbec	 poprvé	 totiž	 začala	 soutěž	 dvanáctičlen-
ných	 smíšených	družstev	 a	 setkala	 se	 se	 značným	
zájmem	–	k	prvému	kolu	se	sjelo	dvanáct	družstev.
Chlapci	i	děvčata	měli	stejné	discipliny	–	50m,	50m	

přek.,	 hod	míčkem	a	plným	míčem,	dálku,	běh	na	
600m	 a	 netradiční	 štafetu	 8x100m.	 V	 každé	 dis-
ciplině	 se	 bodovalo	 prvních	 10	míst	 a	 součet	 pak	
dával	bodový	zisk	družstva.	Trenéři	Jana	Fohlová	a	
Marek	 Strnad	 sestavili	 ze	 svých	 svěřenců	úspěšné	
družstvo,	 které	 drží	 po	 prvém	kole	 druhou	příčku	
tabulky.

JAK VYPADÁ ČELO TABULKY?

VS	Tábor	A	...................................................... 150,5
TJ	Nová	Včelnice	................................................ 119
Sokol	Milevsko	.................................................. 101
SK	Čéčova	ČB	.....................................................97,5
Sokol	ČB............................................................... 67
ČZ	Strakonice	...................................................... 60
Atletika	Písek	........................................................41
atd.

Na	bodovém	zisku	se	podíleli	všichni	členové	druž-
stva,	19	bodů	získal	Ondra	Skládal,	16	Pepík	Jelínek,	
čtrnácti	body	přispěli	Marek	Strnad,	Honzík	Šprincl	
a	Anička	Šímová,	10	přidala	Dita	Poslušná,	o	zbytek	
se	zasloužili	ostatní	závodníci	–	Jan	Jelínek,	Kryštof	
Veřtát,	sourozenci	Vágnerovi,	Erik	Jirsa	a	nejmladší	
závodnice	celého	startovního	pole	Jana	Miškovská.
Druhé	kolo	tohoto	zajímavého	přeboru	bude	v	po-
lovině	června	v	Českých	Budějovicích.

-ek-

Atleti a atletky v Jihočeských přeborech

Aerobik

V	příštím	čísle	zpravodaje	přineseme	výsledky	závo-
dů	v	dětském	aerobiku.

Výzva	
–	 hledáme	 cvičitelku	 aerobiku	 pro	 nadcházející	 (a	
další…)	sezónu,	zejména	pro	dětský	aerobik	(možno	
i	pro	cvičení	ženám).	Pokud	by	měl	někdo	zájem	o	
jakoukoli	 spolupráci	 s	naším	aerobikem	dejte	nám	
vědět.	 Najdete	 nás	 v	 tělocvičně	 na	 našich	 cvičeb-
ních	hodinách	–	cvičení	ženy	v	pondělí	od		20.00	–	
21.00	 hodin	 a	 ve	 čtvrtek	 od	 19.30	 –	 20.30	 hodin,	
dětské	cvičení	v	úterý	od	16.00	–	19.00	(cvičení	 je	
rozděleno	na	tři	hodiny	dle	kategorií	děvčat).

Ne



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Kuželky

Je	to	velký	úspěch,	poprvé	budou	kuželkáři	z	Nové	
Včelnice	hrát	divizi!	Tomu	odpovídá	 i	dění	na	ku-
želně,	probíhají	velké	přípravy	na	podzimní	soutěž,	
čeká	nás	 zase	 spousta	oprav	a	brigádnických	ho-
din.	Byly	zakoupeny	2	sady	nových	kuželek,	které	
jsou	už	bez	 ložisek,	opravu	potřebují	 i	 saduritové	
dráhy	a	také	kříže	pod	kuželkami.	Dráhy	i	stavěče	
musí	projít	novou	kolaudací.	Toto	jsou	věci,	na	kte-
ré	nám	zatím	chybí	peníze,	ale	mnohé	si	dokážeme	
udělat	sami,	došlo	konečně	i	na	výměnu	vstupních	
dveří.
Vyšší	 soutěž	 má	 vyšší	 nároky	 nejen	 na	 samotné	

dráhy	a	stavěče	kuželek,	ale	i	na	zázemí	na	kužel-
ně.	 Zatím	 budeme	 žádat	 o	 výjimku,	 ale	 jedním	 z	
požadavků	 soutěže	 jsou	 sprchy	 a	 větší	 počet	 zá-
chodů.	 Přístavek	 u	 kuželny,	 který	měl	 být	 sociál-
ním	zázemím	pro	kuželnu	a	hokejbal	není	dostavěn	
a	 především	 k	 němu	 není	 zavedena	 kanalizace	 a	
tady	brigády	už	nepomohou.
Také	 družstva	 v	 okresní	 soutěži	 se	 činí,	 družstvo	
„C“	skončilo	na	2.	místě	za	favorizovanou
N.	Bystřicí	a	družstvo	„B“	na	5.	místě.	Přitom	Mirek	
Hochmuth	obsadil	v	soutěži	jednotlivců	1.	místo	s	
průměrem	428,1	kuželek	na	zápas!

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené	programy	Vám	pomohou
nejen	zhubnout,

ale	především	si	váhu	i	udržet.
Hubněte	zdravě!

INFORMACE:	604	451	312
www.ohubnuti.com

Rehabilitace v Nové Včelnici 
informuje

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci 
v N. Včelnici každý lichý čtvrtek 

od 13.00 do 15.00.
Rehabilitační	lékařku	zde	můžete	navštívit	

i	bez	lékařského	doporučení

Kronika Augustina Dvořáka - 1937 -pokračování

Kozlovskou	 hráz	 zpustošenou	 nemilosrdným	 kácením	
vzrostlých	 dubů	majiteli	 přilehlých	 pozemků	osázel	 80	
horskými	kleny,	které	zakoupil	Včelařský	spolek	za	600	
Kč	a	na	pozemku	krejčího	Fialy	u	Paseckého	rybníka	vy-
sázel	11	ovocných	stromků	nákladem	100,-	Kč,	aby	do-
plnil	ovocnou	alej.	V	městě	dokončil	úpravu	10	laviček	
nákladem	asi	400	Kč,	takže	počet	laviček	v	městě	a	na	
Šibenném	vrchu	vzrostl	na	počet	23.	Na	okrášlení	do-
moviny	za	přispění	obce,	Včelařského	spolku	a	příznivců	
věnoval	okrašlovací	spolek	asi	3000	Kč.
V	neděli	18.	dubna	uspořádala	tělocvičná	jednota	Sokol	
branný	sraz	všeho	členstva	a	dorostu	na	letním	cvičišti,	
aby	 prokázala	 veřejně	 kázeň	 a	 pohotovost	 a	 vykonala	
branné	závody	a	pochodové	cvičení	jednotlivých	složek	
podle	určitého	plánu.	Oddíl	mužů	 s	 tlumoky	5kg	 váhy	
sledoval	značky	určující	směr	cesty.	Sraz	pochodujících		
oddílů	u	„Pískové	jámy“	zakončen	byl	pochodem	do	tě-
locvičny.	Veřejnost	se	zájmem	sledovala	tento	podnik.
Veřejná	sbírka	obce	na	Červený	kříž	vynesla	163	Kč	a	na	
Masarykovu	ligu	proti	tuberkulose	124	Kč.
Projekt	dláždění	okresní	silnice	průjezdní	se	neuskuteč-
nil,	ač	obec	přípravy	k	tomu	již	projednala.
Plán	poštmistra	Tomáše	Matějky	postaviti	dům	při	silnici	
proti	budově	měšťanské	školy	na	Nechybě,	v	němž	by	
umístil	poštovní	úřad,	městská	rada	nedoporučila	z	dů-
vodů,	že	dosavadní	umístění	v	domě	Václava	Chramosty	
vyhovuje	a	přemístění	by	 vyvolalo	odpor	u	početnější	
části	občanstva,	a	že	v	dosavadní	budově	dlouholetý	ná-
jem	byl	zajištěn.
Svátek	práce	1.	květen	byl	oslaven	obvyklým	budíčkem	
kapely	Vilímkovy	a	táborem	lidu	na	náměstí,	uspořáda-
ným	 dělnickou	 organisací	 politickou,	 soc.	 demokratic-
kou	a	komunistickou	s	průvodem	městem.
Tradiční	„pálení	čarodějnic“	a	„sypání	cestiček“	v	před-
večer	1.	máje	se	konalo,	třebaže	počasí	bylo	nepříznivé.
V	 neděli	 2.	 května	 odpoledne	 byly	 konány	 tři	 pohřby:	
Hynka	 Vodrážky,	 převezeného	 z	 Moravské	 Ostravy	 a	
Kupkové,	kteří	byly	pohřbeni	na	místním	hřbitově	s	ka-
tol.	obřady	a	Karoliny	Pickové	pohřbené	na	hřbitově	ži-
dovském	s	obřady	v	české	řeči.
Měsíc	 květen	 měl	 krásné	 slunečné	 počasí	 s	 bohatým	
květem	ovocného	stromoví.
Ve	čtvrtek	6.	května	vypravilo	se	mnoho	občanstva	zdej-
šího,	zejména	zástupci	spolků,	sokolské	a	hasičské	jed-
noty	v	krojích,	do	Jindřichova	Hradce,	aby	přivítalo	pana	
presidenta	republiky	Dr.	Edvarda	Beneše	s	chotí,	kteří	při	
svém	zájezdu	do	jižních	Čech	navštívili	toto	město.

V	 neděli	 9.	 května	 se	 konala	 poprvé	 slavnost	 ,,Svátek	
matek“	místním	odborem	Ochrany	matek	a	dětí,	jenž	se	
v	říjnu	1936	ustavil.	Odpolední	průvod	městem	s	hud-
bou	a	alegorickým	vozem	a	s	řadami	dětí	s	ozdobenými	
kočárky	a	koloběžkami	odebral	se	na	sokolské	cvičiště,	
kdež	po	vztyčení	státní	vlajky	byl	předveden	bohatý	pro-
gram	s	recitacemi	básniček,	s	cvičením	tělovýchovným	a	
různými	hrami	i	zábavnými	podniky.	Účast	dětí	i	dospě-
lých	byla	veliká	a	ani	náhlý	déšť	nepokazil	tuto	slavnost.
V	sobotu	15.	května	při	odvodech	branců	bylo	7	odve-
deno	ze	14.	Branci	také	tentokrát	u	pomníku	,,Obětem	
války“	pietním	způsobem	uctili	památku	padlých.
U	tohoto	pomníku	jako	každoročně	tak	i	letos	na	Bílou	
sobotu	 sešli	 se	 zástupci	Místní	Osvětové	komise	k	mí-
rovému	projevu,	který	přednesl	pisatel	pamětí	řídící	uč.	
Aug.	Dvořák.	Žel,	že	tato	tradiční	schůzka	je	rok	od	roku	
občanstvem	více	zanedbávána!
Narozeniny	pana	presidenta	 republiky	Dr.	Edvarda	Be-
neše	 byly	 oslaveny	 ve	 školách	 domácími	 slavnostmi,	
k	 nimž	 byla	 zvána	 veřejnost.	 Škola	měšťanská	 zahrála	
27.	a	28.	května	divadlo	„Tajemný	dub“,	před	nímž	měl	
slavnostní	proslov	učitel	Štěpán	Polášek,	a	byla	zahrána	
státní	hymna.	Prapory	měly	veřejné	budovy	a	jen	málo	
soukromých	domů.
Obec	věnovala	na	nové	hasičské	stejnokroje	a	hasičskou	
výzbroj	1000	Kč	a	to:	500	Kč	z	položky	na	hasičství	a	500	
Kč	z	položky	CPO	(Civilní	protiletecké	obrany).
CPO	zřízena	velitelem	Eduardem	Palatou	vykonala	pří-
pravná	 cvičení	 samaritská	 a	 několik	 večerních	 cvičení	
poplachových	a	zatemňovacích	s	dobrými	výsledky.	Ne-
dostatečné	 zařízení	 poplachové	 (trubky	 a	 píšťaly)	 volá	
po	obstarání	sirény.
Sdružení	pro	povznesení	cizineckého	ruchu	se	pro	nedo-
statek	hmotných	prostředků	zlikvidovalo	a	hotovost	45	
Kč	byla	věnována	Okrašlovacímu	spolku.
V	sobotu	večer	5.	 června	uspořádána	byla	péčí	Místní	
osvětové	komise	za	spoluúčasti	všech	místních	spolků	a	
korporací	nepolitických	i	politických	(až	na	stranu	komu-
nistickou,	která	do	přípravné	schůze	nevyslala	zástupce)	
mohutná	manifestace	s	heslem	„mobilisace	mravních	sil	
národa	pro	duchovní	 jednotu	a	demokracii	 na	obranu	
státu“.)	Mohutný	 lampiónový	průvod	 s	hudbou	prošel	
hlavními	ulicemi	města	ozdobeného	prapory	a	osvětle-
nými	okny	příbytků	a	odebral	se	do	sálu	hotelu	Kejst,	kde	
byla	slavnostní	schůze	zahájena	chorálem	„Bývali	Čecho-
vé,“	proslovem	starosty	města	Valentýnem	Tůmou	a	re-
citací	básně	učitelem	Štěpánem	Poláškem.	

Vítězové krajského 
přeboru KP I. zleva 
stojící  Pavel Domin, 
Tibor Pivko, Honza 
Šebera, Vráťa Hána,  
uprostřed Vláďa Klíma,  
trenér Franta Hána,                                                            
vpředu Lukáš Lavička  
a Zdeněk Horejš.



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Veselé povídky – Eduard Keist

Veselá příhoda při posvícenské 
pondělní vylizovačce

Bylo	to	ještě	za	císaře	pána,	kdy	se	pívávalo	pivo	
z	 dřevěných	 vysmolených	 korbelů	 a	 hliněných	
džbánků	a	byl	vám	to	 takový	malvaz,	 že	na	 jeho	
pěně	se	udržel	krejcar.	Tehdá	se	také	slavilo	po-
svícení	 po	 tři	 dny.	 V	 sobotu,	 neděli	 a	 v	 pondělí	
se	dodělávalo.	V	takové	zapadlé	vesničce	nebylo	
sálů	k	tančení,	jako	je	tomu	dnes,	ale	zato	bylo	u	
muziky	veseleji.
Na	louce	před	hospodou	se	zatloukly	kůly,	na	ně	
se	dala	prkna,	a	lavice	a	stoly	stály	pro	hosty	při-
pravené.	K	tanci	pak	zřídili	prkennou	podlahu	na	
zemi,	 nebo	 se	 tančilo	na	 trávníku	a	bylo	 veselo,	
hopcajcunkrtrajdá	o	sto	pryč.
Já	 však	 chci	 vypravovat	 o	 příběhu	 z	 posvícení	
pondělního,	 tak	 zvané	 vylizovačky.	 Také	 se	 mu	
říká	posvícení	pro	staré,	ale	vylizovačka	je	nejpři-
léhavější	název,	neboť	se	vždycky	v	pondělí	musi-
lo	všechno	sníst	a	vypít,	co	ještě	zbylo	po	sobotě	
a	neděli	a	protože	toho	zbylo	vždycky	málo,	vyli-
zovali	se	z	nouze	i	pekáče.
A	 z	našeho	městečka,	 vždy	právě	 ta	 stará	garda	
se	 ráda	nechávala	 vidět	 v	 okolních	 vesničkách	 v	
pondělí	na	posvícení,	na	které	byli	stejně	pozvání	
svými	příbuznými	z	vesnic.
A	tak	také	jednou	v	pondělí	odpoledne	se	vypravi-
la	skupina	starších	pánů	fajnšmekrů	do	malé	ves-
ničky	 na	 posvícenskou	 vylizovačku.	 Při	 pěkném	
podzimním	 dnu	 došli	 do	 hospody,	 zasedli	 v	 ku-
chyni	za	stůl	a	těšili	se	společně	na	husičku	pěkně	
propečenou,	neboť	na	to	konto	doma	málo	oběd-
vali	a	žaludek	se	po	procházce	v	přírodě	začal	hlá-
sit	o	své.	Starej	děda,	co	tam	dělal	hospodského,	
byl	ale	hluchý	jako	poleno	a	tak	museli	čekat,	až	
přijde	 jeho	žena.	Zatím	dědek	vypravoval,	 jak	se	
včera	při	muzice	chasníci	poprali,	a	syn	Francek,	
kterej	 dělal	 kelnera	 je	 sice	 srovnal	 bejkovcem	 a	
udělal	pořádek,	ale	také	musel	ňákou	při	tom	slíz-
nout,	neboť	dneska	z	postele	ještě	neslez.
To	již	přišly	do	kuchyně	ženské,	stará	babka	a	s	ní	
ještě	 tři	mladé,	 svobodné	 dcery.	 Hosté	 se	 hned	
sháněli	po	jídle,	ale	babka	spráskla	rukama,	že	už	
nic	nemají,	 jsou	už	prý	dočista	vyjedený,	 točí	 se	
poslední	soudek	piva	a	 jen	 jediná	husa	 jim	běhá	
po	dvoře.

Fajnšmekři	 polkli	 naprázdno	 sliny	 nad	 tou	 Jobo-
vou	 zvěstí,	 ale	 kručící	 žaludky	 je	 přivedly	 k	 roz-
hodnutí:	„Upečte	nám	tu	husu,	co	máte	poslední	
v	chalupě	a	basta“	času	máme	dost	a	než	nám	ji	
přinesete,	zahrajem	si	káču,	karty	přece	máte!“
A	tak	se	také	stalo.	Bába	s	děvčaty	se	daly	do	husy	
a	mužský	do	„káči“.	Pro	další	pochopení	děje	mu-
sím	čtenáři	objasnit,	jak	se	„káča“	hraje.	Je	to	žer-
tovná	hra	ve	čtyřech	a	používá	se	k	ní	normálních	
mariášových	karet.	Má	 tolik	 variant,	 že	 se	může	
hrát	od	večera	do	rána	a	během	hry,	kdo	co	pro-
hraje,	dává	do	„káči“	a	takto	nashromážděné	pe-
níze	si	hráči	po	ukončení	hry	mezi	sebou	rozdělí.	
U	nás	se	říkalo	„káča“	též	malé	ošatičce	na	rohlíky	
a	při	hře	v	karty	se	právě	do	této	ošatičky	ukláda-
li	peníze	a	tak	možná,	že	odtud	vzala	hra	„káča“	
i	 své	 jméno.	 Naší	 posvícenští	 se	 tedy	 pustili	 do	
hry	a	babka	do	pečení	husy.	Holky	nanosily	otepi	
chrastí	a	za	chviličku	bylo	v	kuchyni	 jako	v	 lázni.	
Hráčům	 u	 karet	 začínalo	 být	 horko	 a	 dědek	 ne-
stačil	chodit	se	džbánem	do	„lochu“	(sklepa)	pro	
pivo.	Nálada	se	tedy	přirozeně	stupňovala	a	začí-
nalo	být	veselo.	Starý	Korda,	chlapík	veselé,	živé	
povahy	 si	 právě	 vzpomněl,	 asi	 následkem	 toho	
horka	na	jednu	variantu	„káči“,	které	se	říká	„dě-
lejte	to	všichni	po	mně“	a	zahájil	ji	vysvlečením	z	
kabátu.	Než	 pak	 přehráli	 čtyřikrát	 kolem,	 seděli	
už	všichni	za	stolem	jako	Adamové.	Poněvadž	jim	
pak	 v	 břichu	 notně	 kručelo,	 rozhodli	 se	 skončit	
„káču“	dohráním	malého	mariáše	a	pak	se	sesy-
pali	kolem	babky	u	plotny,	zda	už	je	husa	pečená.
Holky	 už	 dávno	 z	 kuchyně	 utekly	 a	 teď	 jen	 po-
kradmu	 se	 koukaly	 z	 pod	 záclonky	 zasklených	
dveří	vedlejšího	pokoje	a	stará	babka	se	 jen	kři-
žovala	a	každou	chvilku	si	stahovala	šátek	z	hlavy	
až	 na	 nos,	 aby	 jako	 nic	 neviděla,	 ale	 nakonec	 si	
zvykla	na	ten	pohled	a	jen	se	chichotala.
Vypadalo	to	tam	jako	v	lázni,	pára	a	nahatí	mužští	
mezi	tím.
Husa	ale	byla	stále	tvrdá	jako	drn	a	tak	zklamaní	
labužníci	museli	dále	čekat,	a	smutně	se	vraceli,	
až	na	pana	mistra	Kordy	za	stůl.	Ten	se	totiž	roz-
hodl,	 že	bude	s	babkou	topit.	Sedl	 si	na	stoličku	
k	okeničce	kamen	a	pustil	se	do	fajrování.	Venku	
se	už	sešeřilo	a	v	kuchyni	teď	bylo	přítmí	a	nálada	
jak	o	černé	hodince.	

	.. pokračování příště

Kulturní přehled

Kino
Sobota	5.	ve	20	hodin	DOKTOR	OD	JEZERA	HROCHŮ
Sobota	12.	ve	20	hodin	KNIHA	PŘEŽITÍ
Sobota	19.	v	20	hodin	ŽENY	V	POKUŠENÍ
Sobota	26.	ve	20	hodin	ALENKA	V	ŘÍŠI	DIVŮ

Kulturní dům
Pátek	4.	a	 sobota	5.	v	19	h.	 -	DALSKABÁTY,	HŘÍŠNÁ	
VES,	aneb	zapomenutý	čert
11.	–	15.		-	MEZINÁRODNÍ	NOVÁKOVA	KLAVÍRNÍ	SOU-
TĚŽ	2010

Knihovna
Středa	2.	v	17	hodin	-	RELAXAČNÍ	CVIČENÍ	PRO	RODI-
ČE	HYPERAKTIVNÍCH	DĚTÍ	-	seminář	PaedDr.	Zdeňka	
Martínka

Kamenice nad Lipou

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 6. 2010

3.		čtvrtek	17.30,	20.00,	4.		pátek		17.30,	20.00	 -	ŠKOLA 
ŽIVOTA
5.		sobota	17.30,	20.00,	6.		neděle	17.30,	20.00	-	NEZA-
POMEŇ NA MĚ
9.		středa	19.00	-	SERGE GAINSBOURG : JE T ÁIME
10.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	CHŮVA V AKCI
11.		pátek	17.30,	20.00	-	ŽENY V POKUŠENÍ
12.	 	 sobota	 17.30,	 20.00,	 13.	 	 neděle	 17.30,	 20.00	 -		
EXMANŽELKA ZA ODMĚNU
16.		středa	17.30,	20.00	-	OKO NAD PRAHOU
17.		čtvrtek	17.00,	20.00	-	ROBIN HOOD
18.		pátek	17.30,	20.00	-	CESTA
19.	 	 sobota	 17.30,	 	 20.00,	 20.	 	 neděle	 17.30,	 20.00	 -	
MUŽI, CO ZÍRAJÍ NA KOZY
24.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	MOON
25.		pátek	17.30,	20.00	-	KONCERT
26.		sobota	17.30,	27.		neděle	17.30	-	KUKY SE VRACÍ
26.		sobota	20.00,	27.		sobota	20.00	-	PODIVNÍ
1.7.		čtvrtek	17.30,	20.00,	2.7.		pátek	17.30,	20.00	-	KICK 
– ASS

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
PŘEDSTAVENÍ	SE	OD	ČERVNA	DO	SRPNA	NEKONAJÍ

Jindřichův Hradec

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ

Pátek		4.6.	21.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	Vás	zve	na	kon-
cert	-	BÁRA ZEMANOVÁ A BAND	-	Předkapela:	MAU-
RITIUS	-	KC	Jitka

Sobota		5.6	-	Město	Jindřichův	Hradec	pořádá	jarní	jízdu	
na	zahájení	turistické	sezóny	-	„PŘES KOPEC NA HRA-
DEC ANEB JINDŘICHOHRADECKÝ  PEDÁL “

Start	v	11.00	a	ve	13.30	na	parkovišti	Správy	a	údržby	
silnic	J.	Hradec	-	Bližší	informace	na	plakátech

Sobota		12.6.	13.30	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	
na	-	DEN MĚSTA ANEB SLÁVA PANSTVÍ ZLATÉ RŮŽE	-	
Městské	slavnosti,	spojené	s	udělením	cen	města	nej-
lepším	žákům	a	studentům	místních	škol.	Bližší	informa-
ce	na	plakátech	-	Státní	hrad	a	zámek	Jindřichův	Hradec

Neděle		13.6.	17.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	Vás	zve	na	-	
SENIOR KLUB	-	KD	Střelnice

Pondělí		14.6.	17.30	-	Hudební	škola	YAMAHA	Vás	zve	
na	-	ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ	-	KD	Střelnice

Pondělí		14.6.	19.00	-	Spolek	Přátelé	starého	Jindřichova	
Hradce	a	Muzeum	Jindřichohradecka	Vás	zve	na	před-
nášku	-	„HISTORIE A ČINNOST ČETNICTVA V JIHOVÝ-
CHODNÍCH ČECHÁCH“ - Přednášející:	Mgr.	Libor	Svobo-
da,	Ph.D.	-	Konferenční	sál	muzea	ve	Štítného	ulici

Úterý		15.6.	18.00	-	Hudební	škola	YAMAHA	Vás	zve	na	-	
ZÁVĚREČNÝ KONCERT	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny

Čtvrtek	 	17.6.	17.00	 -	Muzeum	Jindřichohradecka	Vás	
zve	na	koncert	-	„CHVÁLA ZPĚVU“	-	Kostel	sv.	Jana	Křti-
tele

Sobota	 	19.6.	 -	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	na	-		
VÝLET PARNÍM VLÁČKEM ČESKOU KANADOU	 -	Od-
jezd	v	9.25	z	nádraží	JHMD	J.	Hradec.	Speciální	jízdné!

Bližší	informace	na	plakátech

Sobota	 	 19.6.	 21.00	 -	 Jindřichohradecký	 symfonický	
orchestr	 ve	 spolupráci	 se	 Státním	hradem	a	 zámkem	
Jindřichův	Hradec	Vás	zve	na	-	LETNÍ KONCERT	-	III.	ná-
dvoří	Státního	Hradu	a	zámku	Jindřichův	Hradec

Pondělí		21.6.	19.19	-	Galerie	Inspirace	pořádá	divadelní	
představení	 jednoho	herce	 -	Bohumil	Hrabal	 -	„MĚS-
TEČKO, KDE SE ZASTAVIL ČAS“



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

  Řádková inzerce

Prodám	 zděnou	 chatu	 v	 zahrádkářské	 kolonii		
v	osobním	vlastnictví	 (u	hřbitova).	Cena	dohodou.	
Tel: 721 439 448
Pronajmu	byt	2	+	1	na	sídliště	Na	Hliněnce	v	Nové	
Včelnici.	Tel.: 776 031 539
Přivýdělek	12	tis./měs.,	nenáročná	distribuce‚	
dotačních	poukázek	na	pojištění	osob.	
Kontakt: 606 957 717 (stačí SMS).
Pronajmu	 byt	 v	 Nové	 Včelnici,	 II.	 poschodí	 1	 +	 1		
s	balkonem.	Tel.: 722 800 814

KRBOVÉ a PALIVOVÉ 

DŘEVO
výroba  - prodej - rozvoz

tel: 602435206, 384361068 

www.krbovedrevo.eu

KOSTELNÍ 
RADOUŇ

listnaté i jehličnaté
 dřeviny

Městský	 úřad	 Nová	 Včelnice	 oznamuje	 všem		
držitelům	psů,	že	ve	středu	9.	června	2010	bude	
provedeno	povinné očkování psů proti vzteklině,	
které	bude	provedeno	v	těchto	místech:
15:30	–	Karlov,	16:00	–	Nová	Včelnice	u	mostu,	
16:30	 –	Nová	Včelnice	 Podskalí	 u	 váhy	 (výkup),	
17:30	 –	 Brabec,	 17:45	 –	Malá	 Rosička,	 18:30	 –	
Žďár	u	Kamenice,	19:00	–	Vlčetínec,	19:30	–	Dívčí	
Kopy,	20:00	–	Hadravova	Rosička.	Vezměte	s	se-
bou	očkovací	průkaz	psa!!!.	Za	provedené	očko-
vání	zaplatíte	80,-	Kč.

•	 Zateplování	budov
•	 Kompletní	novostavby		rekonstrukce
•	 Zednické	a	obkladačské	práce
•	 Renovace	a	vybavení	koupelen	
•	 Půdní	vestavby,	přístavby	a	sádrokartony
•	 …	a	další	stavební	práce	na	zakázku
•	 Komplexní	vyřízení	dotace	
	 „Zelená	úsporám“
•	 Plátce	DPH
Riegerova	155,	378	42	Nová	Včelnice
Mobil:	723	032	101
e-mail:	zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek

  Očkování psů



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHzMasarykovo náměstí č. 34,    Nová Včelnice

Telefon: 384 394 106

Pracovní doba: 
Po – St, Pá   6.30 – 11.00   14.00 – 17.00
Čt, So       6.30 – 11.00

Těšíme se  na Vaši  návštěvu

TEXTIL - HRAČKY CIGÁNÍKOVÁTEXTIL - HRAČKY CIGÁNÍKOVÁ

Vám nabízí:
dětský a kojenecký textil od českých výrobců 
(látkové pleny, osušky, dupačky, kabátky, čepice, 
župany, punčocháče a ponožky …)
dětské, dámské a pánské spodní prádlo (kalhotky a 
slipy, lambády, podprsenky, košilky a tílka)
dámský a pánský textil (pyžama, noční košile, 
tepláky, kraťasy, trička, mikiny, ponožky)
kapesníky, utěrky, ručníky, osušky
froté a bavlněné prostěradla
bavlněné, krepové a � anelové povlečení
igelitové, látkové a te� onové ubrusy, dečky
galanterie (jehly, nitě, bavlnky, kno� íky, gumy a 
kalouny)
hračky (chrastítka, společ. hry, hračky na písek, 
panenky)
umělé květiny

•

•

•

•
•
•
•
•

•

•

Stále přijímáme 
zakázky na čištění oděvů a praní prádla a sbíráme 
peří na čištění a ušití prošívaných dek a polštářů dle 
vzorníku na prodejně.

Upozorňujeme, 
že v průběhu letních prázdnin budeme připravovat 
dětem sešity pro příští školní rok podle „lístečků“, 
které dostanou ve škole.

CUKRÁRNA U EVY
se srdcem aloe vera na dlani

OTEVÍRACÍ DOBA
PO	 11.00	–	17.00
ÚT – ČT  11.00 – 18.00
PÁ – SO    9.00 –  18.00
NE 11.00 – 18.00

Cukrárna nabízí: 
zákusky, zmrzlinu, chlebíčky, kávu, čaj, 
rautové zákusky, dorty na objednávku, 
dárkové balíčky dle přání

TEL. 724 879 549, 384 391 182



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Těšíme se na Vaši návštěvu!
FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Milkin trvanlivé mléko 1l ............................11,90
Milkin jemný tvaroh 250g ..........................12,90
Sýr Gouda plátky 100g ................................11,90
Lipánek 80g - kakao,vanilka  ....................... 7,50
Florián ovocný jogurt 150g ......................... 6,90
Dobrá máma puding duo 115g  ................ 4,90
Výrobní salám 1kg super cena!! ..............29,90
Párky 1 kg ............................................................ 45,-
Bavorská sekaná 1kg ....................................59,90
Tatranský salám 1kg novinka ...................69,90
Poličan 1 kg super cena!! ........................ 129,90
Šunkový zauzený salám 1kg ......................99,90
Ruské vejce 120g  ..........................................11,90
Drůbeží sekaná mr. 500g ............................19,90
Kuřecí hřbety 1kg ..........................................22,90
Kuře mražené 1 kg ........................................44,90
Polárkový sníh 350g .....................................12,90
Hranolky 1 kg super cena!! .......................17,90
Míša 55ml ........................................................... 8,90
Samson světlé výč. 0,5l super cena!! ....... 5,90

Závin různé druhy 250g ..............................19,90
Bonaqua neochucená 1,5l ............................ 7,90
Mattoni ochucená 1 ,5l ................................11,90
Pardál světlé výčepní 0,5l ............................. 6,50
Bonux prášek na praní 400g ......................19,90
Pur 500ml super cena!! ..............................19,90
Rama 500g .......................................................29,90
Rýže VS 400g ...................................................17,90
Jihlavanka standart 100g instatní ...........39,90
Margot 100g ...................................................... 9,90
Tatranky 47g ...................................................... 4,90
Zlaté věnečky 150g .......................................12,90
Dortový korpus 200g ...................................16,90
Dortové želé ...................................................... 5,90
Mouka výběrová 1 kg..................................... 6,90
Oriole rostlinný olej 1l ..................................25,90
Okurky 530g ....................................................17,90
Jelzin power GOLD 0,5l ...............................79,90
Merlot Veneto 0,75l ......................................44,90
Kubík Water 0,5l  různé druhy ...................11,90

V letákové akci od 7. 6. do 20. 6. 2010 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Víkendová nabídka: 10. 6. - 13. 6. 2010 - Kuřecí prsní řízky 1kg ............................. 89,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Povinné ručení pro náš region
(obce do 90 000 obyvatel, soukromé vozidlo, pojistné krytí 35/35)

objem 
motoru

do 1000 ccm

1001-1350 ccm

1351-1850 ccm

1851-2500 ccm

nad 2500 ccm

bez slevy za jiná pojištění             se slevou

1.505,-Kč                    1.170,-Kč

1.807,-Kč                    1.405,-Kč

2.609,-Kč                    2.029,-Kč

4.033,-Kč                    3.137,-Kč

5.693,-Kč                    4.428,-Kč

Bonus převádíme i od jiné pojišťovny. 
U pojištění motocyklů poskytujeme  při tzv. sezónním pojištění slevu až 63% z ročního pojistného.

Pojišťovací kancelář ing. Pavla Šímy
Riegerova 177, Nová Včelnice

Provozní doba
PO 9 - 19, ÚT 9 - 19, ST 9 - 17, ČT 9 - 19, PÁ 9 - 17

(po telefonické domluvě kdykoliv)
telefon: 384 395 555, 606 601 701     e-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu

Allianz - stojíme při Vás

pojistné pro rok 2010



28 Novovčelnický zpravodaj


